Instituicéo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo

Utilidade Pablica Federal Decreto 12/67/69 DOU 13/07/9¢ - Utilidade Pablica Estadual LEI N° 10156 de 28/12/98
Utllidade Poblica L.ei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS 1° 25 - CNAS n° 289980254615 - SEADS n® 4655
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténeia Social DOU 26/03/2004 n° 037/2004 - CNPJ 71.558 847/0001-81

Sorocaba, 11 de Margo de 2019,

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVIGO: Proteciio social basica para pessoas com deficiéncias ¢ suas familias

A
SIAS
Divisfio de Parcerias e Planejamento

INTEGRAR Instituigio Terapéutica de Grupos de Habilitagio ¢ Reabilitagio, CNPJ .
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a osta Secretaria os documentos e/on esclarecimentos abaixo
relacionados, que compde a prestagio de contas do més de Fevereirn de 201 9, indicando de forma
detalhada, a aplicagfio dos recursos recebidos, na importincia de R$ 4.888,67 (quatro mil ¢
sitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos).

01 — Solicitacio de pagamento do més subsequente

02 — Relatério de Execugfio Financeira — Parte 1

03 — Relatorio de Execugfio Financeira — Parte 2

04 ~ Originais day despesas pagas

05 —~ Relatério mensal de atividades do servico s6cio assistencial
(06 — Relatorio mensal dos atendidos do SEIVICO sOCIo assistencial
07 — Extrato bancdrio

08 ~ Extrato bancdrio de Aplicagiio

09 — Relagfo dos profissionais que atuam no projeto

10 — Certiddes Negativas

| M A
EDAIR BUGANZA-P:’R’E}iDENTE _

Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 - Lageado — Scrocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone {15} 32129040 www.integrarsorocaba. org.br contato@integrarsorocaba,.org.br



ANEXO RP-1 - REPASSES A0 T8

RELATORIO DE EXECULAD FINANCEIRA

RCEIRD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS

TERMO DE COLABORACAOFFOMENTO

ORGED PUBLICE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SDROCASA — SECRETARIA BE IGUALDADE B ASSISTENCIA S05 1AL
DREANIZACAD DA SOCIEDADE ChaL ITEGRAR Instituigdn Terapéutica de Grupas de Habllitagio « Reabilitacdin

CNPL 71552, 647/0001-81

EMDERECO E CEM Av. Comendador Perelra Indela, 1331, CEF-18.030-005, Saracaba/SP

GESPONSAVEL]IS) PELS O5e Edair Buganza - Presidents

CPE: TS0 50454820

UBRIETO DA PARCERL, Prokecdo social hisica para pessazs corm deficiénala fisfea @ suas famitfias

ERERTICTD it COMPETENCIS: FEVEREIRTY

ORIGEM DOS RECURSAS [1): MUNICIPAL
I DOCUNMENTD KUMERD DATA ! \AGENTIA VALOR MEMSAL - R§

{Fermo de Colaboraghn/ Formarto ms 201721657 21/07{2087 | 09/07/17 3 30/D6/18 RS 2.425.00 |
Addftarnento no 201731657 28/06/2018| 1 /07/18 3 31/12/18 281567)
[Aditamenta ne ] My irEsy 17/12/3013|00/01/2009 & 31/12/2018 | A8EBE7}
DEMONSTRATIVO BOS RECUASOS SISPONIVEIS MO EXERCICID

DATA PREVISTA PARA O REPASSE YALORES PREVISTOS [RS) GATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (B5}

FEVERELRL 3 4.HEE, 67 220343018 24,285 i 4,888,657
{A] SALEC 11D MES ANTERIOR RS -
{B) REPASSES PUBLICOS MO MES DE COMPETENGIA RS 4,888,57
{C} RECEITAS COMM APLICACEIES FINANCEIRAS DOS REPASSES FUBLICOS RS -
(D} OUTRAS RECEFTAS DECORRENTES A EXECUGAG DO ARJSTE 12)
{6} FOTAL DE RECURSDS PUBIICOS A+ B2 C + D) RS

3

{F} RECURSOS PROPRIOS D4 ENTIDADE PARCEIRA, S 476,58
{6} TOTAL CF RECURSOS DISPONIVEIS PARA G MAES DE COMPETENGIA {E+F} f [ 5,315,060

{3} Fonte do recursa: Federat, Estadual ol Tl nichpal, devendo ser slzhardo um arexe nars cada fonte de recurso.

{2} Receitas com estationsmnento, 2lugudis, enire outras.

Ols} signatstiofs), na qualidade de representante{s) da organizaciio:

INTEGRAR Instituigio Terapduths de Grupos de Hab;

Ve idicar, na forma abaive. detalheds, 250

ilitag8o & Reabilitacio

FEVEREIRO
hemi coma as despesas 3 pagar no exarcicio seguinte.

£ pRgas ra

DEMONSTRATIVO IS DESPESAS IMCORRIDAS NG IMES DE LOMPETENCIA

CATESORIA DU FINALIDADE DA DESPESA FER{ODO DE REALIZACRG VALCR APLICADO - RS
Recursas humanos (5} FEVEREIRD 2018 RS 5.315,80
Rezumes bimznoa [6) FEVEREIRG 2Bdg RS -
Medicameanics FEVEREIRD 2018 I -
Génetos alimentlcios PEVEREIRG 019 ] -
Qutros risterials de cansume FEVEREIRD 2019 RS -
Qubros servicos de terceiras FEVEREIRGH 2018 RS -
Locagho de rndveis FEVERFIRD 209 Lk -
loracfes diversss FEVEREIRD 2018 RS -
Wtilidarfes piblicas 7} FEVEREIRD 2018 RS -
Combusiyel FEVEREIRD 2018 RS -
Bens € materiais permanentes FEVEREIRD 2019 RS ] -
Gibras FEVEREIRD 2019 RS -
Qutras despesas FEVEREIRD 2019 RS -
L TOTAL DAS DESFESAS R& 5.315.00
{5} Salrics, snrargos & bumeidos. {6} AutBnomos e pasyua jurldica, [?) Energia elét:’,ica, dgua e esgoto, gés, telsfone @ mtermet.
Duitras despesss apenas imedlante auterizagdo prévia, .
DEMDNSTRATIVG DO SALGO FINANCEIRG DO EXERCIID |
{6) TOTAL DF RECURSDS MHSPORIVEL RO EXERCICID ] 5.315,00
1] OESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES B REFERENCIA 5.315,00

(R} RECURSO POBLICO MAD APLICATO (£~ 11— F]

{E} YALOR DEVOLVIDG AD ORGAC POELILG

W1 VALOR ALITORIZADO PARA APLICACAD NG EXERGICIO SEGUINTE (K —L}

Fi|RiE| B

datr Buganzu
Diretor Prasidents




RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA

REFASSES AQ TERCEIRD SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMICS BE COLABORACAC/FOMENTO

“RELAGAC DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO 3 NATUREZA DA DESPESA,
AT
DOCUMENTD PAGAMENTO DOCIHAENTO FISCAL, CREDOR RESURSIDAMENTE VALGR (R3] |
O7f03/2019 07/0342018 Holerite . Sitnone Peres Buganza Recursos humanos {5) RS .1,098,t)0
07/03/2015 07/03/2019 Holerite Rodoifo de Souza Della vinla Recursos humanos (5} R$ - 144000
07/03/2018 07/63/H019 ‘Holarite Slauciz Aparacida Oliveira Recursos hurmanos {5} 15 1.95300
07/03/2018 Q#0E/ 201 Recibo de estégic Gabriela de Souza Pinto Recurses humanos (5} R3 788,00




SSEREGR S RELATORIO DE EXECUGAO FENANCEIRA
s o N REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS
TERMOS DE COLASORACAC/FOMENTO
RELACAD DAS DESPESAS
DATA DD DATA DO ESPECIFICAGAC DO MNATLUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO BAGANENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR fﬁﬁ
-
TGTAL! RS 5.315,00
Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 3 despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova
a exata aplicacio dos recursos recebidos pata os fins indicados, conferme programa de trabalfio aprovade, proposto ag Orgdio Concessor.

Pl

LOCAL » DATA:

Sorogaba, 11 de Mareade 2018, /4
7

—

I DIRIGENTE:
ol

Edair Buéa_nza—?residente )

{nome, cargo e assinatura)

I ]
e
j

|CONTADOR/NE £RC

Ivone Aparecida Panise Campoes - CRC 164134/0-9

— -

{nome, cargo e assinatura}

a
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RECIBO DE PAGAMENTO DE BOLSA-ESTAGIO

Conforme Termo de Compromisso de Estagio, previsto no inciso 1l do Artige 3° da Lein® 11.788
de 25/09/2008, firmade em 31/01/2012, declaro para todos os fins e efeitos ter recebido nesta
data, de INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitagcdo e Reabilitagdo,
CNPJ 71.558.647/0001-81, a importancia supra mencionanda de

R$ 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais).

relativa ac pagamento integral da minha bolsa-estagio e ajuda de custo, conforme detalhado

abaixo, referente ao més de Fevereiro/2019.
Bolsa auxilio R$ 648,00
Aiuda de custo R$ 140,00
Total R$ 788,00
Sorocaba / SP, i T o218 NEGRay PAGH COMRECURS0S BUNICIPAIS  51AS

TERMO DECOLABORACAO N 2945TRT
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Gabnéla de Souza Pinio
CPF" 458.804.158-48
RG 49.942.6808-8
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Banco do Brasil Pagina 1 de 1

GA34181338B55074038
Transagbes Pendanies 18i02/2018 13:49:00

Satarios - Liboragao te folka de pagamento

Dados do pagamento
i

Conta do déblts 80304.5

gzlt:rijgsmanm TBA02/2019

pagaments 2.072,00
Eatos Gos favoerscides

Home Agéneia conta corrents Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPICN 8854 23940-0 0,04 -
ROSANGELS ROCHA GOMES 985-4 314722 ERAE
RAREL ALIZEN! SDARES VICEN 8054 342840 a0
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 9854 32101-X 0,00
APARECIDN ALVES MOREIRA B 25258 . 335025 8400
MARL! APARECIDA PEGORELL) : 55110 281370 2,00
NUZA MARIA FERNANDES LEI 9454 403744 6,00
ANDREA ANTUNES GREGURUT C 8562-0 35101-5 0,-:){1“
MURILO TORRES MACHADO 085-4 48481-4 0,00
ROSANGELA ALVES DE CAKMARG . 6511-G 46088-3 0,00
ARLETE PERES BONVING DiNi 995-4 41437-9 0,00
ANA CLAUDIA BARBOSA 6511-0 120820 000
LAIB HELENA DE OLIVEIRA B8oF1-4 25038-8 0,00
TALITA MARGUES ROSA s 2954 52030-3 8,00
CIBELLE CRISTINE FEREIRA . 2954 £0588-7 0,00
PALLA DE CARVALHO QLIVEIR 593-4 508817 0.60
CABRIELA DE SOUZA PINTO g85-4 51104-8 0,00
MARIANA COELHD ALVES 9954 517755 8,00
RODUGLFD BE SOUZA DELLA W 209235 1057358 558,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 5854 32088-K 0,00
ABILENE ALYES DE CLIVEIRA 0854 J2492-2 0,00
ALEXAMDRE BARCH!. 9854 4E091-5 0,50
HAZARE DE OLIVEIRA FERRE! 9854 43604-6 6,00
MARCIA BELLAS TINDCG TIRE ’ 88820 230288 6,00
JOCELY REGINA PERFIRAEC 995-4 47450-0 0,00 v
KARIN HELD PREVIATT] $982-0 570-3 0,00 ?
GLAUCIA APARECIDA QLIVEIR 8511-0 H184-5 879,00
HAGAR MHEMA ERVILKHA HO5-4 321570 4,00
SIMONE PERES BUGANZA 2554 524077 335,00
ViLMA MUNES MEDEIROS FERR a35-4 314474 0,60
DANIELAS CARRQGT VEANMA 2085.4 F23E-2 noe
ELAINE CRISTINA DE FREITA 295-4 14338-5 4,00
CrEBER FABIARD WORAES ’ 2923-8 132165 a.0n
OCTAVIO MATTIAZO 09584 52918-8 0,08
ARARECIDA DOF JESUS PINTG 395-4 4515851 3,00
DELMA NERIS BALEEIRO . 9854 314625 000

Assinada por JE70S167 MARA DE LOURDES CALDANA o 180272018 13:.43:83

JET06160 EDAIR BUGARZA 180220119 13:49:00

Transssio sfeteads com BUGIEEC.

Trarsagis eehans SoTh SHeeest Hor: JorUia0 EDAR BUGANZA,

kg, z:ganzh

Dirstor Presidaidte

bttow faant hh com hr/aanihnme VD WP inkenSessan=cf 1320820 e {6RIE 7 5ed a1 cB8h. .. 18/02/2019



Banco do Brasil _ : https://aapj.bb.com.br/aapi/home V2. bb?oken Sessao=d4f3d33520. .

(33360714272104 12017
Transacdes Pendentes 07/03/2018 14:31:45

Salarics - Libaragio de folha de pagamento
Gados do pagamenta

e o

Conta do déhile 50304-5
Data pagamento 07032018

. ::gg‘;ﬁ o 3.243,00 _ -
Dados dos favorecidos .

Nome . Agencts Conta correrste Yaior
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 9954 339450 0,80
ROSANGELA ROCHA GOMES 2954 314722 o000
MARLA AUZEN| SOARES VICEN o541 34784-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 954 32101-X 000
APARECIDA ALVES MOREIRA D 20238 335020 0,00
MARLI APARECIDA PEGORELL! 65110 128127-0 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LEI 9854 A0G7E-4 0,00
AMDREA ANTUNES GREGORUT & 5962-0 351016 [i¥i:x:
MURILO TORRES MACHADO o654 4B487-4 0.00
ROSAMGELA ALVES DE CAMARG ) 6519-0 46088-3 0,00
ARLETE PERES BONVING 9854 414379 0,00 -
ANA CLAUDIA BARBOSA 55110 128650 0.00
LAIS HELENA DE OLWVEIRA 69310 250268 2,80
TALITA MARGIUES ROSA 9954 52930-3 0,00
GIBELLE CRISTINE PEREIRA 595-4 45887 0,00
PAULA DE CARVALHO OLIVEIR £95-4 50817 2,00
GABRIELA DE SOUZA PINTO 9854 51104-3 785,00
MARIAMA COELHO ALVESR v 9054 517755 0,00
RODOLECY DE SOUES DELLA W 2003 & 108738 FE2, 00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM N 9954 32096-% 0,00
ARILENE ALVES DE OLIVEIRA 9854 24922 000
ALEXANDRE BARCH! 3654 460015 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREI o954 436045 0,00
MARGHA BELLAS TINOCO TIDE 5062-0 2362866 0,60
JOCELY REGINA FERERAE G 965-4 AT4E0-C 080
KARIN HELD PREVIATTI 89620 570-3 0,00
BLAUCIHA APARECIDA CLIVEIR 85110 18154-6 1.110,00
HAGAR MILENA ERVILHA 9g5-4 321370 0,00
SIMONE PERES BUGANZA . 9054 524077 563,00
VHLMA NUNES MEDEIROS FERR S95.4 314676 0,00
DANIELA CARROG! VIANNA GB5-4 321382 000 ‘_"
ELAINE CRISTINA DE FREITA 0954 146385 0,00
CLEBER FABIAND MORAES 20235 132165 0,00
OCTAID MATTIAZO 805-4 52816-8 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO CB5 -4 AG185-1 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 9854 31452-5 0,00

Assinada por J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA RN e R E ]

JB705160 EDAIR BUGANZA 0703219 14:31:45

Transacdo efetuada com sticassn.

TFransagde efetuada com sucesso por: JS708160 EDAIR BUGANZA,

S Eddir Buganza
Diretor Prasidents

tToft . 02019 14:31



Banco do Brasil

https:/faapj bb.com.br/aapi/home V2 bbokenSessao~dadho25788.

G336071430261353017
. Consultas - Extrato de conta corrente U7/I0H2019 144629
Rebbrpbinnla DF
Cliente - Conta atual
o GO e e e o
Coni2 comente 503045 INTEGRARR
Poriododo 4o 18102/ 2019 2t 07/ 03/ 2019
tangamentos
ba bt Dt Ag. origem  Lofe Histdrico Documento Vaior RS Saldo
alanzote movisento
07022019 QU0 00000 200 Balde Arterior | 0o00C
1810272018 0g95 BEDTS B Transferéncls revebida 550.585.000.017.199 4EC
18/02 0005 17182-0 INTEGRAR INST
022018 0zgs 98015 270 Trangferdncis recebide S50.885.000.017. 129 2072000
18/02 0995 17198-8 INTEGRAR INST
10242019 aoog 13134 280 Foitiz da Pagamanto §384 2.072.00D
1BI0ZIHIG 0 3:els] 133 170 Tar Pag 8203 Oréd Conta BR0.450.500. 442 275 1403 D 000¢
Tarifa pendenie referente a 07/0221MS
220202019 0300 14134 89 Revsbinwnle Fomeasdor 24273 A1BED00C
MUNICIPIO DE SOROCARA
222018 Cooo 14134 399 Recekimente Fomecedor 24,285 458867 &
MUNICIPIC DE SOROCABA
2240220149 (£ 0] 13113 70 Tar Pag Saldr Créd Conia 870.530.800.022 808 10500 4573817 C
Tarifa referende 5 18/02/2018
2212019 0285 92015 870 Transferineia recebida 550.985.000.017.198 24500
25/02 0985 17195-3 INTEGRAR INST
2505212018 02as 88015 470 Transferéncia snvida $50.995.000.017 199 2072000
2507 0985 1T168-5 INTEGRAR INST
. 250212018 {288 88015 470 Trahsterdneis enviade S50 995 0007100 400D
25/02 099__5“17199-9 INTEGRAR INST
250202019 0995 99015 470 Transferincia anviada SEOUSS00D.04T.5IS 41880000  2.81867C
25i02 0895 47518-1 INTEGRAR - INS
G 052019 0995 U005 870 Transferdnols resebida S50.285.000.017.189 42833 C
Q703 0495 17120-2{MTEGRAR INST
71032 0B85 Q0002 280 Folhia de Pagamenic 3243000
0002 GOOG0 S8EsS ALDO Gooc

070372018

Transacdo sfetbads com sucesso por JBTORE0 EDAIR BUGANZA,

jafil

V4

Seet’ Edasr Buganza

Diretor Prasidente

7032010 14-45



1aofl

Banco do Brasil

Extratos - investimentos Fundos - Mensat

hittps:/faap] bb.com br/aapi/homeV2 bb?tokenSessao~dadb925788. .

G33807 1439281353018
O7/03/2019 14:46:12

e
Chente
Agencia 954
Conta 50804-5 INTEGRAR R
Méslano referéncia FEVEREIRDR01E

NAC HOBVE MOVIMENTO NQ PERICDO SOLICITADO.

Transacho efetuada tom sucesso por: J5706160 ELAIR BUGANZA.

Servigo de Atendimento ao Consuraldor - SAC 080D 729 0722

Cuvidoria 85 0800 729 5678
Para deficientes auditivos UBLG 726 0083

Disetor Prasidents

a

GH03/2019 14:46



€Glg,
Welig, Instituiéo Terapéutica de Grupos de Habilitacéio ¢ Reabilitaggo

Utilidade Piblica Federal Decreto 12/07/99 DO 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LET N° 10456 de 28/12198
\ V Utilidade Publica Lei n° 4421 de 04/11/93 - GMDCA 1® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n® 2809602546815 - SEADS n° 4895

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Secial DOU 26/03/2004 n® 037/2004 - CNPJ 71 558.647/0001-84

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solici’samots‘;"?-?}gv pagamento dok'fi’més de .M;réo/Z{)lQ Iho ;'alo'f de RS 4 41 referente a
recursos do Termede Colaboragio com o Municipio de Sorocaba!Seé;eférla;dé Igualdade ¢
Assisténcia Social, movimentados exclusi{ramente no -Banco do B}asﬂ Agéncia 0995-4
Coutas Correnies 56.304-5. | L o

i
mey

Atenciosamente

EDAIR Bl
Presidente

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Jd, Vergueiro — Soragaba / 8P — CEP 18.030-005
Fone (18) 3212-8030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarscrocaba.org.br



instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitagéo

Utilidade Pbtiva Federal Decrete 12/07/98 DOU 13/07/29 - Utiidade Pablica Estadual LEI M° 10156 de 29/12/98
Ulliidade Plblica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - GMAS n® 26 - CNAS n° 289960254515 - SEADS n® 4985
Ceriificado de Entidade Beneficente de Assisténela Soclal DOU 31410416 n° 20872016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

RELAQ;\O DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

1. MARLI APARECIDA PEGORELL
CTPS - 034806499a SP
CARGO - COORDENADORA CLINICA

2. GLAUCIA APARECIDA OLIVEIRA
CTPS — 097651-00127 SP
CARGO — ASSISTENTE SOCIAL

3. GABRIELA DE SOUZA PINTO
ESTAGIARIA DE TERAPIA GCUPACIONAL

4. TALITA MARQUES ROSA
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

5. MARIANA COELHO ALVES
ESTAGIARIA DE TERAPIA OQCUPACIONAL

6. CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828
CNPJ — 27.475.428/0001-47 )
PRESTADOR DE SERVIGOS DE MUSICA

7. SIMONE PERES BUGANZA
CTPS = 00034016-00278
CARGO - EDUCADORA SOCIAL

8. RODOLFO DE SOUZA DELLA VIOLLA
CTPS — 00045985-00340
CARGO - PSICOLOGO

€ 2019

.

Sorocaba, 11 de Marg

Avenida Comendador Pereira inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / 8P — CEP 18.030-005
Fone {15) 32128030 www.integrarsorocaba.orgbr contato@iniegrarsorocaba.org.br



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributirios
da
Divida Ativa do Estado de 830 Pauls

CHPJ Base: 71,658.647

Rassaivado o direita de 2 Fazends do Estade de Sa0 Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas da
responsabilidade da pessoa juridicsfiisica acima identificada qus vierem a ser apuradas, & certificado que;

fido constaim debitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessadofaj.
Tratendo-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na hase de dados & feita por meio do CNPJ Bass,

de mode gQue 8 certiddc negativa abrange todos os estabeiscimentos do contribuinis, cuja raiz do CNPJ seia
aguela acima informada, ; ' :

Coartiddg n° 21178729 Folra 1 de 1
Data & hora da emiss8o 07402120119 16:06:13 (hora de Brasiia)
Valigada 30 (TRINTA} diss, contados ds emissso,

Cerliddo emitida nos ternos da Resalugio Conjunta SF-PEE n° 2, de B de maio da 2043,

Quatguer rasura ou emenda invalidard este documento.
A aceltacho desta certiddio estd condicionada & verificacin de sua autenticidade no s
hitpe/wenw.dividaativa.pge.sp.gov.br



PREFEITURA DE SOROCARA |
- Pagine 1 de
SECRETARIA DA FAZENDA T

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N™ 12.945/19.39
Certiddo via web
uscriglio Municipal: 687.458

Contribuinie; INTEGRAR-INSTITUICAQ TERAPEUTICA DE GRUPOS DE HABILITACAO E
REABILITACAD, '

CPF/CNPJ: 71.558.647/0001-81 7
Enderego:  AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM EMILIA :

SOROCARA/SP - CEP: 18.030-005
_ Atividade: 851390000 - ENSINO FUNDAMENTAL

CERTIFICO, para os devidos fins ¢.cfeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditas municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastto citado.

Existe(m) camé(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

. . e T g Langabienty’ . Qid Pade.a Vengar axrmemmmm o
211 TAXA DE FIRCATIZACAQ DE iNSTALAGAGE 2019 312283419 8 28032019
FUNCIONAMENTC

Certiddo emitida ds 13:02:58 h, do dia 29/01/2019.
Valida até 29/03/2019.

Codigo de autenticidade: E6F13582FEFSDES

Para conferir a antenticidade de certiddes, utitize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidges®,

Atengic: qualquer rasura ou emenda invalidard este docuamenta.

N°Via t



Emissio de 2° via de Certicido Paginaldel .

BRASIL Acesse & informagis Participe Seivicos Legisiacdo Canais

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi]
Procuradonia-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAD
CNPJ: 71.5568.647/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem & ser apuradas, é certificado que
n&c constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ative da Unigo (DAY} junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabslecimento mafriz e suss filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos & fundos plblicos. da adminisirac8o direta a ele vinculados. Refera-se & situacdo do
sujelto passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrangs inclusive as contriblligbes sociais previgtas
nag alineas 'a' a 'd' do pardgrato Grilco do art, 11 da Lei n® 8212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacéo de sua autenticidade na internst, nos
enderegos <htip:firfb.gov.br> ou <http:/fwww. pgin.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2101201 4.
Emitidda as 05:51:15 do dia 02/01/2018 <hora o daia de Brasiia>.

Vélida até 02/07/2019. : '

Cédigo de controle da certidéo: FE2A.28E7. E1AE 7250

Qualguer rasura ou emenda invalidars este documento.

) Praparar pdgine

~ v o
- Hova Consulia pers ingrami

http://servicos.receita. fazenda. gov.br/Servicos/certidan/CN DConinntaSegVia/Resnlta | §7/02/2019

i



Pagingaide 1.

B0 K

CERTR R BN MDA T i

Certificado de Regularidade do ¥GTS - CRF

Inscrigdo:  71558647/0001-81

Razdo Social:JNTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT
REABILITACAC

Enderego:  AY PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SORCCABA / SP /
18031-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigiio que lhe confere |
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, ceitifica gue, nesta |
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacgdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

QO presente Cetrtificado ndo servird de prova contra cobranga de |
quaisquer déhitos referentes a contribuigbes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Vaiidade: 28/01/20i9 a 26/02/2019

Certificaciio Namero: 2019012801452331962714
Informagdo obtida em 07/02/2019, as 16:26:41,

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consulta-crf caixa.gov. br/Empresa/Cri/Cri/PgeCF SImprimirPapel.asp 0740212619



CERTIDAC NEGATIVA DR DERITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRAR INSTIT TERAP
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJT: 71.558.647/0061~81
Certidio n°. 162782651 /2018
Expedicia: 21/11/2018, as 15:14 .44
Validade: 19/05/2015 -
de sua expedicio.

BUTICA GRURQOS HABILIT.REABILITACAD

180 {cento = oitenta}) dias, contados da data

Certifica~se que INTEGRAR INSTEIT
(MATRYZ E FILIAIE), inscrito(a)
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. §42-2 da Censeolidagic das Leils do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluglo Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Suvperisr do
- Trabalho, de 24 de agosto de 2011, '
O8 dados vonstantes desta Certidio =30 de responsabilidade dos
Tribuniis do Trabaliho & sst3o ftualizados at& 2 (dois) dias
anteriores & data da sus expedicio.

Ko caso de pessoa Juridica, a Certidie atests a empresa em relacio
a todos o8 seus estabelecimentos, agfneias ou filiais.

A aceitagio desta certidio condicioena-
autenticidade no portal deo Trihb
Internet'ihttp:/jwww.tst.jus.br}‘
Certidfo emitida gratuitamente.

STERADPEUTYICA GRUPrGS HABILiT.REABILIT&CQD
no CNPI zobh o ne 1.558.647/0001-81,

TNFORMACKO INPORTANTE

¢8c das peszmoas naturais e jurfdicas

inadimplentesn perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacBes

estabelecidas en sentenga condsnatdria transitada em julgado ou em

acordos judicisis trzbalhistas, inclusive no concerunente aos
racolhimentosg Previdencidvios, a honordriog, a custag, a
emolumentos oy a recolhimentag determinados em lei; ou decorrentes

de execugio de acordos firmados perante o Ministério Phblice do
Trabalha ou Comiggsdo de Conclliagdo Prévia.



Institui¢io Terapéutica de Grupos de Habllitagéio e Reabilitagio
Lilidadke P Gbllca Faderal Dagrata 1 2/07/95 DOV 13/07/99 - Wilideds Publica Estedus| LEI K® 10156 de 26/1 256

Utiligade Piblica Lei n® 4421 da 04/11/93 - CMDOA n® 24 -CMAS n° 25 - TNAS 1™ 289950254815 - SEADS n® 4505
Csrifficado de Entidade Beneficente de Assistncia Soctal DOU 31/10/2016 22016 - CHPJ 71.558.847/0001-81

Entidade; INTEGRAR Instituigiio Terapéutica de

arumos de Habilitagdio ¢ Reabilitacio

Tipo de Servigo: Servigo de Convivéneia e fortalecimento de vinculos

Més/Ano; FEVEREIR(O/2019.

NOME E CARGO DO

INDIV mFmAL OU | ¢ DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
. RESPONSAVEL
Fazendo Arte 20 Foi introduzido confecelio de Bottons e Chaveiros. MarlifCoordenadora
Grpo Psicossosial 20 Discussfio do contrato de convivéneia, Iuios e perdas. Glaucia/ As.Social
/Pzicélogo Rodolfo

Retomarnos com as atividades de higiene pessoal, ¢
adaptaglio de material para alimentagio {colher, borda de
-prato, apoio de prato. .

Marli/Terap.Ocupacional

Jogos para dominarem o uso do teclado e do mouse.

Aprimorainents da AVD®s e AVP’s 30
30
Oferecemos atendimento em Reflexoterpia, Glaucia/Rodolfe As.Social
Oficina Crescendo com as familias & Psicbloga
Musicalizagdo. 20 As atividades propostas para o més de fevereiro foram | Caduw/Professor de Musica
voliadas a descobertas-sonoras ¢ praticas ritmicas.
Informatica 20 Digitagio:Meu nome. Simone/facilitador

Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP ~ CEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1190 www,integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br




'(N‘QGP‘QP Instituigao Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitagéo

Utilidade Pibllsa Federal Dectats 12/07/99 DOV 13/7/55 - Uilidade Pébiica Estadual LE( N° 10156 de 20r12/08
Utiligatle Piblica Lel n® 4421 de 04/11/63 - CHIDCA r® 24 - CMAS nP 25 - CNAS n* 280060254515 « SEADS n 4995
Certificado te Enfidade Beneficente de Assistincia Social DOU 31/10/201 6 n°209/2016 - GNPJ 71.558.647/0001-81

Pesquisa sobre Minha Escola
Contelidos trabalhados nes projetos da escola, este més ©
tema foi: “Minha Escola™

Modalidade Esportiva 20 Jogos Cooperativos. Lais /Professora Ed. Fisica
Servigo Social 60 Atendimentos e triagens. Glaucia /As.Boeisl
Obs:

NOME DA ORGAN IZACAD

Obs: Em virtude de horrio dos profissionais tivemos que ajustar a oficina Psicossocial para Quinta —feira os dois periodos;
Menh8-9:15 4s 9:55hs. '
Tarde - 13:15 4s 13:35hs.

E a Oficina Creszendo com as Familias serfio quinzenais;
(Toda 2%} Terga-Feira do més as 11:45 4s 13:00hs.
(Toda 4% Quinta — feira do més 11:50 43 12:50hs./ das 12:55hrs as 1353 ]irs

Fanndo Arte;
O trabalho de autoconhecimento foi importante, pois 0s mesmos Jevantavam a dJﬁcuIdade que encontrariam em realizar algumas das atividades

propostas, € chegaram ao consenso que na confecedo de botons e chaveiros havetia a participagio da maioria. /,}

Avenida Comendador Pereira Indcio, 1951 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1190 www.integrarsorocabi.org.br  contato@integrarserocaba.org.br
piehday

T Buganz
@ iralor Pragienta



\‘\1‘66%‘4) Instiui¢io Terapéutica de Grupos de Habilltagdo e Reahilitagic

- .
Ukilidada Pibliza Fedaral Decreln 12/07/89 DOU 1307108 - Utilidade Publica Exladual LEYN? 10458 de 29/12/08
Litflidacie F(iblica Lel n® A421 de 04/11/53 - CMDCA nf 24 - CMAS 0" 25 - CHAS n® 200050254515 - SEADS o 4505
Cenlificade de Entidade Beneficente de Assisténcia Sockal DOU 31AG2016 re209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

Musicalizacio:

Os alnnos conheceram as variedades de palmas (grave, aguda, estalada, seca, forte, fraca) ¢ as possibilidades de sons que o nosso corpo 6 capaz de
produzir, postetiormente adaptando os sons corporais aos instrumentos de percussfio (tambores, checalhos, trifngulo, reco-reco, tamborafa).

Quviram a misica "We Will Rock You" da banda briténica Queen, ensaiaram a mesma com solfejo ritmico e palmas para entenderem o ritmo e, depoig
com os instrumentos percussivos, distribuidos pelo professor de acorde com as limitagies de cada alune.

Grupo Psicassocial:
Neste més, realizamos trabalho de discussio do conirato de convivéncia apresentado no més anterior. Através de dindmicas ¢ rodas de conversa,

verificamos as especificidades de cada um e fazer articulagBes destas com as regras ja apresentadas.

Desta maneira, pudemos concluir o trabalho com ¢ contrato de convivércia, visande melhorar as quesiGes gue haviam sido apomtadas come dificuldade,
além de fortalecer ¢ incentivar as boas préticas ja apresentadas pelo grupo.

Apés a conclusgio deste tema, iniclamos ¢ trabalho com as questdes de luto e perda. Por conta do falecimente de um: membro do gropo, a necessidade de

se falar sobre esse tema se demonstrou urgente.
Para discuss¥o e elaboragBo deste tema, realizamos roda de converss, a fim de levantar a demanda do grupo em relag:ﬁo a0 tema e arl:lcular GOt as

pereepedes que tivemos ac elaborar as atividades.
Por fim, realizamos vm trabathe de acolhimento das demandss especificas e gerais, trazendo 2 tona as difienldades em lld&r com o assunto e atiando de

maneira 4 dar suporte e criar possibilidades de enflentamento em refagfic aos sentimentos de trisieza, desamparo € saudade.

Aprimoramento da AVDs ¢ AVPs:
Com o treing didrio, observamos que alpuns de nossos usudrios obtweram maior independéncia, agilidade e autonomia no desempenho da tarefa.

O treino das AVDs € higiene pessoal € realizada continuamente.

Cficing Crescendo com as familias:
Foi oferecido este tipe de terapia para que pudéssemos comegar relaxando, ativar o ano e restabelecer o equilibrio do organismo diminvindo o siress do

cuidador e cuidando do euwidador.
Como muitos somente cuidam, entendemos a importincia de ser cuidado tivémos uma resposta significativa e positiva pois sentiram o quanto é

importante ser cuidado.

Avenida Comendador Pereira Inécio, 1991 — Lagéada - Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 32331190 www.Integrarsorocaba.ong.br  contato@integrarsorocaba. org.br



\‘\“60949 instituigde Terapéutica de Grupoa de Habilitagho ¢ Reabilitagio

W

Utllidade Foblica Fedarat Decrelo 1240788 DOU 13/07/89 - Ufidade Piblica Ectadual LEI N° 10185 da 20/2/58
Utlidade Pibiica Lel n® 4421 de 0411/83 - CMDCA n® 24 - CMAS 1™ 25 - CNAS n° 280060254615 - SEADS n® 4095
Certificatio de Entldede Beneficente de Assisténala Soclat DOU 31112016 ne20%2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

Informadtica:

Sensibilizar os educadotes quanto 4 importdncia da capacitagfio dos professores para atuarem com a informatica na educaggio.

Desenvalver, durante as atividades realizadas, o senso critico, a reflexfio ¢ a autonomia na busca de resolugdes de problemas.

Agugar o sentido de necessidade do trabalho cooperativo entre 'alunos e alunos', 'professores & professores’, ‘professores e alunos’,

Colabotar com os professores quanto ac uso dos recursos de acessibilidade e outros programas que o computador oferece para auxilic a pessoa com

deficiéncia.

Modalidade Esportiva:
Foi considerado as condighies, capacidades, qualidades e habilidades de cada individuo para aplics-las ern um grupo ¢t prol de um objetive comum.

Gerou motivagiio, alegria, participago, respeito as diferengas, unidio, criatividade, atitudes de empatia, solidariedade, comunicagiio etc,

Servico Soctal:

Atendimentos e triagens, realizagGes de projetos.

Obs:

Saracaba, 06 Margo de 2019,
Respongabilizo-me pela exatidio ¢ veracidade das informag-f)es acima, cients que, so falsa a declaragio, ficared snjeitpds

GLAUCIA Aé. OLIVEIRA DA COSTA

b AP, i H o] o
RESPONSAVEL PE EEUCAD DO SERVICO ASSISTENTE SQCIAL
%yl Ap Regored

Cocrdsradon Cifioa Slantia Agareida Olweia s Csts
CREFITO 3 1BINTO Assistente Social
CRESS—50.197

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1981 — Lageado — Sorocaba f SP -~ CEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1180 www.integrarsorocaba.org.br - contato@integrarsorocaba.org.br



N

Instituigio Terapéutica de Grupos de Habllitagio e Rer;bilitagéo

Uit Pubilca Feceral Décreto 120709 DOU 13/07/99 - Utlidade Pubiica Estadual LEI N* 10158 de 29412108
Uilictacte PObica Led n® 4421 de O&1 1153 - CADCA n” 24 - CMAS n® 25 - CNAS o 339080254515 - SEADS n® 4008
Cartificado de Entldgda Beneficanle de Assletdnels Social DO 31H H2016 n"2052018 - CHR 71 558 647000181

SAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SUCIO;\S

SISTENCIAL

Organizaghio: INTEGRAR RAZAC SOCIAL I fio Terapéutica de Grupos de HabilitagZio e Reabilitagdo.
Rervipo: SCFV OBJETO DA PARCERIA
Més: FEVEREIRO o O JANEIRG [31 Ano: 2019
Vagas Conveniadas: 36 Daia: 07/03/2019
fadice de Execuciio: 100% Total 700
Nome Idade Bairro g‘:)ll}o.:e::inm em Forma de Acesso El?t:f:ﬁa Data Safda

1 |B.AC 30 anos Vila Independéncia Forma Esponifnea 12/81/1995 | 8/Previsio

2 |AAK 26anos | Jardim Gutierrez Forma Espontinea | 02/05/19%9 | S/Previskio |7

3 |D.R.P.deP. 37 anos Jardim Fmperatriz Forma Bspontiinea 02/10/2000 | S/Previsiic

4 [K.deO.da8. 08 anos Brigadefro Tobias Forma Espontinea 09/11/2000 ! S/Previsgo
5]1.B deP.C 24 anog Jardim Sio Guilbsrme Forma Espontinea 02/12/200Z | S/Previsio

6 |E.C.N. 16 anos Carandi Forma Espontinea 18/02/2013 | S/Previsio

7| W. 8. desS. 40 anos Jardim Hangua Forma Espontinea 01/03/2004 | S/Previsio

§ |DR.C. 32 anos Parque Vitoria Régia Formna Espontinea 12/02/2006 | S/Previsio

918 A de A LIR 12 anos Tardim Betinia Forma Esponténea 12/04/2007 | S/Previsio

10| A.C.AR 30 anos Vila Horténcia Forma Espontinea 01/06/2008 | S/Previsio

11 |B.M.G 12 ano Jardim Sunita Cecilia Forma Espontinea 25/01/2019 | S/Previsiio

12|R. B.da §, 28 anos Parque 8o Bento Forma Espontfinea 05/02/2009 | 8/ Previsio [&o%0
13 [1LAde O. 26 anos Altos do Ipanema Forma Espontinea 25/01/2019 | 8/Previsio |
14 |M.E. S.C. 45 ancs Sarta Maria Forma Espontinea 15/04/2010 | S/Previsio

15 MW.C 38 anos Vila Gabriel Forma Espontiinsa 25/01/2019 | S/Previsio

Avenids Comendador Pereira 1néc.:io, 1991 - Lageado — Sorogaba / SP - CEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1180 www.integrarsorocaba.org.br  contato@integrarsorocaba.org.br




instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitacac
Utifidade Piblica Federal Dacralo 1207/36 DOL! 13/07/99 - Wtilidade Piblica Estadusl LET N 10156 de 20/12/98

Utilidade Fdalica Lei 0" 4421 da 041142 - CMDCA n° 24 - CMAE n° 25 - CMAS n° 280060254615 - SEADS n* 4405
Cerificado da Entidade Banaficants da Assistineia Soclal DOU M AM2016 w2200/2016 - CHRJ T1 558 847000181

AN

16| N.N.G. 11 anos Vila Carol Forma Esponténea 10/052010 SrPreviséo
17\ M. G.O. 8. 47 anos Parque Paineiras Forma Espontiinea 16/04/2012 S/Previsiio
18| MH.EB. 07 anos Carandi Forma Espontinea 08/04/2014 S5/Previsiio
19| M. daSF. 11 anes Caguassu Fonma Espontiinea 02/05/2014 S/Previcio
20(F.C. 36 anos Santa Ceellia Forma Espontiinea 09/03/2015 S(Previstio
21|C.Z N 18 anos Jardim Helena Cristina | Forma Espontinea 18/01/2016 S/Previsdo |
22| M. A. S5, 44 anos Campolim Forma Espontinea 19/01/2016 S/Previsio |*
23] K.M.H. 45 anos Vila Progressa Forma Espontfinea 10/33/2016 §/ Previsiio |
24 M. da8. 8 20 anos Wanel Ville IV Forma Espontinea 16/06/2016 S/Previsiio
25| B.M.S. daR. 23 anos Vila Barfio Forma Espontinesa 2R/082016 S{Previsio [
26 | LN M. 48 anos Ceniral Parque Clave de Sol 14/12f2016 S/Previsio |
27 | M.M. de G. 18 anos Jardim Simus Forma Espontinea 1440242017 5/Previsio §
28/A.C.C.M 10 anos Jardim Gutierrez Forma Espontinea 06/03/2018 | S/Previsiio
29| A L.deM. 5. 07 anos Jardim Simus Forma Espontinea 06/03/2018 S/Previsio
30[8. A.C. 06 anos Vila Carvalho Forma Egpontinea 06/03/2018 | S/Previsio
3113 R.de (. 8. 34 anos Jardim Santo Amare Forma Espontinea 06/03/2018 $/Previsiio
32|V.deS.B. 23 anos Maria Artonia Prado Forma Espontinea 21/05/2018 | S/Previsio
33 |IMVRV 08 anos Lopes de Oliveira Forma Espontfinea 25/01/2019 | S/Previsho
M |Y.GGOP 14 anos Jardim Hungares Forma Espcmtﬁnéa 25/01/201%2 | 8/Previsio
35|F.A.da 8. 18 anos Mova Sorocaba Forma Espontinea 18062018 SiPrevisio
Total |:
Obsm;vaﬁu 0i; Alacer o3 nomes em orde de data de
CObservagiio 02: Informar nome completo o assi

Avenida Camendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba f SP = CEP 18.030-005
Fone {15) 3233-1190 www.integrarsorocaba.org.br  contato@integrarsomocatsa. ang. br




